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Protokół nr VIII/2019 

z sesji Rady Gminy Kroczyce z dnia 11 lipca 2019r. 

w godzinach od 10
00

-11
00 

w sali
 
widowiskowej Domu Kultury w Kroczycach 

 

Obrady VIII sesji Rady Gminy Kroczyce otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy 

Kroczyce  Pan Krzysztof Janikowski.  

Protokołowała – Agnieszka Stolarska 

Radnych wg listy obecności -  12 (Załącznik nr 1).  

Ponadto w obradach sesji uczestniczyli sołtysi zgodnie z listą obecności stanowiącą Załącznik           

Nr 2 oraz  osoby z Urzędu Gminy i osoby zaproszone zgodnie  z listą obecności stanowiącą Załącznik 

Nr 3 do niniejszego protokołu  

 

PORZĄDEK OBRAD: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Kroczyce o złożonych interpelacjach i zapytaniach 

radnych.  

5. Informacja Wójta Gminy o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kroczyce na 2019r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce 

wprowadzonej Uchwałą nr 15/III/2018 Rady Gminy Kroczyce z dnia 21 grudnia 2018r.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników. 

9. Podjęcie uchwały  w sprawie zbycia nieruchomości położonej w Kroczycach. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości położonej w Siedliszowicach. 

11. Podjęcie uchwały  w sprawie zbycia nieruchomości położonej w Pradłach. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości zabudowanej. 

13. Wolne wnioski. 

14. Zamknięcie obrad VIII sesji Rady Gminy Kroczyce. 

 

Ad.1 

Obrady VIII sesji Rady Gminy Kroczyce otworzył Pan Krzysztof Janikowski                                  

– Przewodniczący RG Kroczyce słowami: „Otwieram VIII sesję Rady Gminy Kroczyce”. Powitał 

wszystkich zebranych  i stwierdził, że na sali zgodnie z listą obecności znajduje się  12 radnych.                 

Z uwagi  na powyższe, podejmowane uchwały są prawomocne.  
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Ad. 2 

Następnym punktem porządku obrad było przyjęcie protokołu nr VII/2019 z dnia 17 czerwca 

2019r. Przewodniczący zapytał czy ktoś chciałby wnieść uwagi do niniejszego protokołu. Uwag nie 

zgłoszono. W związku z powyższym dokonano głosowania w sprawie przyjęcia przedmiotowego 

protokołu. Protokół nr VII/2019 został przyjęty jednogłośnie tj. 12 głosami „za”, co potwierdza 

wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik nr 4 do niniejszego protokołu 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce odczytał porządek obrad VIII sesji Rady Gminy 

Kroczyce zwołanej na dzień 11 lipca 2019r. 

 

Ad. 4  

Pan Krzysztof Janikowski poinformował, że od ostatniej sesji, która odbyła się 17 czerwca 

2019r. nie wpłynęła żadna interpelacja czy też  zapytanie radnego  do Biura Rady Gminy Kroczyce.  

W związku z powyższym odczytano kolejny punkt porządku obrad. 

 

Ad. 5 

Informacja Wójta Gminy o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy: 

 w dniu 18.06.2019r. miało miejsce wręczenie stypendiów Wójta dla najzdolniejszych 

uczniów, 

 następnego dnia tj. 19.06.2019r. odbyło się uroczyste zakończenie roku szkolnego w Szkole 

Podstawowej w Pradłach, 

 dnia 24.06.2019r. odbyło się spotkanie odnośnie funkcjonowania szkół prowadzonych przez 

Fundację Elementarz, 

 następnie dnia  26.06.2019r. wywieziono do utylizacji odpady wysypane nielegalnie                     

w Pradłach. Faktura za obiór i zagospodarowanie odpadów, o których mowa powyżej, opiewa 

na kwotę 10.596,96 zł, 

 w dniu 27.06.2019r. odbył się przetarg na sprzedaż samochodu Autosan - wpłynęła jedna 

oferta na niższą kwotę. Samochód nie został sprzedany, 

 dnia 03.07.2019r. w Miejskim Ośrodku Kultury w Zawierciu odbyła się uroczysta akademia           

z okazji Święta Policji, 

 tego samego dnia została podpisana umowa na przewóz dzieci z miejsca zamieszkania do 

przedszkola i szkół, i z powrotem. Termin realizacji od 2 września do 18 czerwca 2021r. 

Całkowity koszt umowy wynosi 778.640,00 zł. Miesięczne koszty w roku szkolnym 

2019/2020 wynoszą 37.356,00  zł, 
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 w dniu 04.07. 2019r. dokonano odbioru końcowego prac budowlanych przy remoncie 

świetlicy wiejskiej w Piasecznie, 

 w tym samym dniu został podpisany aneks z ZGK z Zawiercia zwiększający ilość 

wywożonych śmieci z PSZOK, 

 w dniu 10.07.2019r. odbyło się spotkanie z nadleśniczym w Koniecpolu odnośnie przejęcia 

drogi w Pradłach (ul. Fryszerka). Nadleśnictwo może przekazać nam drogę jedynie za 

odszkodowaniem i opłaceniem przez gminę wyłączenia gruntów z produkcji leśnej. Obecnie 

poszukujemy osoby posiadającej odpowiednie kwalifikacje do wyceny kosztów, 

 zostały wysłane pisma do dyrektorów szkół odnośnie przedstawienia podsumowania wyników 

końcowych w klasach ósmych oraz trzeciej klasie gimnazjalnej. Dyrektorzy zostali 

zobowiązani do przedstawienia programów, dzięki którym wyniki z egzaminów będą 

znacząco wyższe, niż w poprzednich latach, 

 rozpoczęto przyjmowanie wniosków na Świadczenia wychowawcze 500+. Świadczenie 

przysługuje na wszystkie dzieci do osiemnastego roku życia, bez względu na dochody 

uzyskiwane przez rodzinę. Od 1 lipca do GOPS w wersji elektronicznej wpłynęło 198 

wniosków. Rozpatrzono pozytywnie już 67 wniosków. Ze świadczenia 500+ dotychczas 

korzystało 645 dzieci. Wydano 481 decyzji. Dodatkowo ze świadczenia skorzysta 490 dzieci, 

 GOPS przyjmuje już wnioski na Świadczenia „Dobry start”. Świadczenie to przysługuje 

wszystkim uczniom do ukończenia 20 roku życia rozpoczynających rok szkolny. Dzieciom 

niepełnosprawnym do 24 roku życia. Do chwili obecnej wpłynęło w formie elektronicznej 116 

wniosków, 

 Zarząd Województwa Śląskiego zatwierdził listę rankingową wniosków o dofinansowanie 

środkami budżetu województwa śląskiego dotyczących modernizacji dróg dojazdowych. 

Uzyskaliśmy dofinansowanie do drogi w  miejscowości Dobrogoszczyce w wysokości 

238.750,00 zł. Wniosek na drogę dojazdową w miejscowości Lgotka jest na liście rezerwowej, 

 Komunalny Zakład Budżetowy ogłosił przetarg na dostawę nowego pojazdu o dopuszczalnej 

masie całkowitej do 3,5 t z zabudową do ciśnieniowego czyszczenia kanalizacji. Termin 

składania ofert upływa 12 lipca 2019r., 

 wniosek na budowę kanalizacji II etap przeszedł pozytywnie ocenę formalną. Wyniki oceny 

merytorycznej przewidziano na sierpień 2019r., 

 do 12 lipca 2019r. można składać uwagi do planu zagospodarowania przestrzennego dla 

miejscowości Siedliszowice, 

 zostało wysłane pismo do Wojewody o uznanie Gminy Kroczyce za obszar objęty suszą. Na 

chwilę obecną nie otrzymaliśmy odpowiedzi. Do gminy wpłynęły pisma od rolników 

zgłaszających straty w uprawach polowych związanych z suszą, 

 kończą się prace budowlane przy budowie kanalizacji sanitarnej w miejscowości Kostkowice. 

Do zakończenia prac pozostało uruchomienie przepompowni, dokończenie prac przy 
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odtworzeniu nawierzchni z kostki brukowej, jak również uporządkowanie terenu. Termin 

zakończenia prac nie jest zagrożony, 

 rozpoczęto prace przy odtwarzaniu nawierzchni asfaltowej przy budowie kanalizacji III-IV 

etap. Prace zakończono na ulicy Szkolnej, rozpoczęto w miejscowości Lgotka. Kończą się 

prace przy uruchomieniu przepompowni obok kościoła. Pod koniec lipca można będzie 

wykonywać podłączenie do kanalizacji na ulicy Zakościele. Do końca sierpnia do kanalizacji 

będzie można podłączyć ulicę Kościuszki i Sienkiewicza, 

 Pan Wójt zwrócił się do sołtysów i radnych z zapytaniem czy będą mogli dostarczyć 

mieszkańcom wsi Kostkowice, Szypowice, Lgota Murowana oraz Pradła  umowy i faktury na 

dzierżawę instalacji solarnych? Temat pozostawiono bez ostatecznej decyzji, 

 otrzymaliśmy dotację z Fundacji ORLEN – DAR SERCA w wysokości 20.000,00 zł na 

remont świetlicy wiejskiej w Gołuchowicach. 

 zaproponowano przeprowadzenie inwentaryzacji pojemników na odpady wśród mieszkańców 

naszej gminy oraz dokupienie brakujących pojemników. Gdyby wszyscy mieszkańcy 

posiadali własne pojemniki wówczas możnaby wystąpić na przetargu z propozycją odbioru, 

transportu i utylizacji odpadów bez dostarczenia pojemników. 

Pan Wójt podziękował za uwagę.  

 

Ad. 6 

Następny punkt posiedzenia Rady Gminy Kroczyce zreferowała Pani Katarzyna Fabjańska-

Góral – Skarbnik Gminy Kroczyce.  Dotyczył on podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Kroczyce na 2019r.  

Szanowni Państwo proponuje się następujące przesunięcia w planowanych na 2019 rok 

wydatkach Gminy Kroczyce: 

 po stronie wydatków bieżących zwiększenie  w dziale 900  Gospodarka komunalna               

i ochrona środowiska w rozdziale 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi                     

w kwocie 100.000,00 zł  oraz w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  

w rozdziale 92195 Pozostała działalność  kwota 25.000,00 zł 

 po stronie wydatków majątkowych zmniejszenie w dziale 921 Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego  w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice                   

i kluby na zadanie: „Przebudowa świetlicy wiejskiej w m. Piaseczno” kwota 

25.000,00 zł 

Przedstawione zmiany w budżecie powodują zwiększenie deficytu budżetowego o 100.000,00 zł               

niemniej jednak źródłami jego finansowania są następujące przychody: 

a) pożyczka w WFOŚiGW w Katowicach  - kwota 686.740,20 zł 

b) planowana do zaciągnięcia pożyczka w WFOŚiGW w Katowicach – kwota 1.083.570,00 zł 
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c) wolne środki – kwota 1.299.536,89 zł. 

Powyższa sytuacja nie stanowi zagrożenia dla płynności finansowej budżetu Gminy.  

W załącznikach do niniejszego projektu uchwały zostały zaprezentowane ostateczne wartości 

zaplanowanych na 2019r. przychodów i wydatków w budżecie gminy.   

Pani Katarzyna Fabjańska-Góral zakończyła omawianie projektu uchwały i podziękowała za uwagę.  

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zapytał czy ktoś ma jakieś pytania  do omówionego projektu 

uchwały? Wobec braku pytań pełną treść uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Pan Zbigniew Biały. 

Uchwała Nr 55/VIII/2019 Rady Gminy Kroczyce  z dnia 11 lipca  2019r. w sprawie zmian                

w budżecie Gminy Kroczyce na 2019 rok  została podjęta jednogłośnie tj. 12 głosami „za”,               

co potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 7 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał kolejny punkt porządku obrad, którym były zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce wprowadzonej Uchwałą nr 15/III/2018 Rady 

Gminy Kroczyce z dnia 21 grudnia 2018r.  

Omówienia projektu uchwały dokonała również Pani Katarzyna Fabjańska-Góral.  

 Szanowni Państwo każda zmiana w budżecie Gminy, która skutkuje zmianą wyniku 

finansowego pociąga za sobą konieczność podjęcia uchwały  w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

W załączniku nr 1 do WPF dotyczącym wartości planowanych na 2019r. dokonano 

następujących  zmian ściśle związanych ze zmianami wprowadzonymi Zarządzeniami Wójta Gminy       

w sprawie zmian w budżecie: 

 planowane dochody ogółem nie uległy zmianie i wynoszą 37.073.664,33 zł, 

 zwiększono planowane wydatki ogółem o kwotę 100.000,00 zł do poziomu 

10.143.511,42 zł, 

  planowany deficyt budżetowy zwiększył się o 100.000,00 zł i zostanie on pokryty             

z przychodów pochodzących z planowanych transz pożyczek oraz z tzw. „wolnych 

środków”, 

 planowane przychody z tytułu  tzw. „wolnych środków” zwiększyły się                                  

o 100.000,00 zł, 

 rozchody planowane na 2019r. nie uległy zmianie, 

 planowana kwota długu nie zwiększyła się, 

 planowana na 2019r. różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi 

(nadwyżka operacyjna) zmniejszyła się o 125.000,00 zł, 

 wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań wynosi 1,20%, co wobec 

poziomu dopuszczalnego, wyliczonego z uwzględnieniem  wykonania za 2018 rok,  
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w wysokości 7,94% świadczy o bezpiecznej sytuacji finansowej Gminy, 

 w pozycjach dotyczących lat 2020-2033 nie wprowadzono żadnych zmian, 

  planowana od 2021 roku nadwyżka budżetowa przeznaczana będzie na spłatę rat 

kredytów i pożyczek. 

Natomiast w załączniku nr 2 tj. Wykazie Przedsięwzięć do WPF wprowadzono następujące 

zmiany w planowanych limitach na poszczególne zadania: 

 w wydatkach majątkowych : w związku z zakończeniem rzeczowej realizacji 

przedsięwzięcia pn.: „Przebudowa świetlicy wiejskiej w m. Piaseczno” zmniejszono 

limity zobowiązań o 25.000,00 zł, 

 w wydatkach bieżących: 

 zwiększono limit na zadanie pn.: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych z miejsc publicznych  na terenie Gminy Kroczyce” o kwotę 

15.000,00 zł, 

 zwiększono limit na zadanie pn.: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Kroczyce”            

o kwotę 100.000,00 zł, 

 dokonano przeniesień środków między limitami na lata 2019-2021 ustalonymi 

dla przedsięwzięcia pn.: „Dowożenie uczniów do szkół i przedszkoli w roku 

szkolnym 2019/2020 i 2020/2021” ustalając je ostatecznie w następujących 

wartościach: na rok 2019  – 153.000,00 zł, na rok 2020 – 393.000,00 zł                         

i na rok 2021 – 244.000,00 zł, 

 wprowadzono nowe przedsięwzięcie pn.: „Odbiór i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych z miejsc publicznych na terenie Gminy Kroczyce w 

latach 2019-2020”, ustalając następujące limity zobowiązań: na rok 2019 – 

15.000,00 zł, na rok 2020 – 45.000,00 zł. 

Pani Skarbnik zakończyła omawianie projektu uchwały i podziękowała za uwagę. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zapytał czy ktoś ma jakieś pytania  do omówionego 

projektu uchwały? Wobec braku pytań pełną treść uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Pan 

Zbigniew Biały. 

Uchwała Nr 56/VIII/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 11 lipca 2019r. w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce wprowadzonej Uchwałą nr 15/III/2018 Rady Gminy 

Kroczyce z dnia 21 grudnia 2018r.  została podjęta jednogłośnie tj. 12 głosami „za”,                           

co potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 8 
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Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie  powołania Zespołu              

ds. zaopiniowania kandydatów na ławników. 

Projekt powyższej uchwały omówił Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce.  

Szanowni Państwo ustawa  z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych                

w art. 163 stanowi, że przed przystąpieniem do wyborów na ławników sądów powszechnych, które 

odbywają się najpóźniej w październiku roku kalendarzowego, w którym upływa kadencja 

dotychczasowych ławników (czyli w roku bieżącym), rada gminy powołuje Zespół, który przedstawia 

na sesji swoją opinię o zgłoszonych kandydatach. 

W celu dokonania wyboru ławników na nową kadencję, w terminie do 30 czerwca br. 

przyjmowane były zgłoszenia od uprawnionych podmiotów tj. prezesów sądów, stowarzyszeń innych 

organizacji społecznych i zawodowych, zarejestrowanych na podstawie przepisów prawa,                    

z wyłączeniem partii politycznych oraz co najmniej pięćdziesięciu obywateli mających czynne prawo 

wyborcze, zamieszkujących stale na terenie gminy dokonującej wyboru. Do Biura Rady Gminy 

Kroczyce w ustawowym terminie wpłynęły 2 zgłoszenia. Powołanie Zespołu, który przedstawi Radzie 

opinię o kandydatach umożliwi jej dokonanie wyboru na ławników tych kandydatów, którzy spełniają 

wymogi określone w ustawie. 

W związku z powyższym podjęcie przez Radę Gminy Kroczyce przedmiotowej uchwały jest 

zasadne. 

W projekcie uchwały proponuje się, aby skład przedmiotowego Zespołu  tworzyli 

Przewodniczący poszczególnych Komisji Rady Gminy Kroczyce, czyli: P. Robert Łągiewka jako 

Przewodniczący Zespołu, P. Bożena Pasierb jako Z-ca Przewodniczącego Zespołu, P. Aneta Bednarz 

jako Członek Zespołu oraz P. Sławomir Łysek jako Członek Zespołu. Czy wyrażacie Państwo zgodę 

na pełnienie tych funkcji w zespole?  Wszystkie wymienione osoby wyraziły zgodę na pełnienie 

poszczególnych funkcji Zespołu.  

 Następnie Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zapytał czy ktoś ma jakieś pytania                      

do omówionego projektu uchwały? Nikt z obecnych nie zabrał głosu. W związku z powyższym pełną 

treść uchwały  odczytał Pan Zbigniew Biały. 

Uchwała Nr 57/VIII/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 11 lipca 2019r. w sprawie 

powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników została podjęta jednogłośnie                

tj. 12 głosami „za”, co potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik nr 7                      

do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 9 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości 

położonej w Kroczycach.  

Pan Krzysztof Janikowski poprosił Panią Paulinę Miśta o przedstawienie projektu uchwały.  
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Szanowni Państwo działka oznaczona nr 600/3 położona w Kroczycach, obręb Kroczyce Stare                            

o powierzchni 0,0091 ha, stanowi niewielki obszar w kształcie trójkąta bez dostępu do drogi 

publicznej, którego zagospodarowanie jako odrębnej nieruchomości nie jest możliwe, a może 

przyczynić do poprawy warunków zagospodarowania nieruchomości sąsiedniej. 

 Mając na uwadze przepisy ustawy o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości rady 

gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, w tym zasad zbywania 

nieruchomości, wobec czego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Pani Paulina Miśta zakończyła omawianie projektu uchwały. 

Uchwała Nr 58/VIII/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 11 lipca 2019r. w sprawie zbycia 

nieruchomości położonej w Kroczycach Starych  została podjęta jednogłośnie  tj. 12 głosami 

„za”, co potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 10 

 Następnym punktem porządku obrad było  podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości 

położonej w Siedliszowicach  

 Projekt uchwały zreferowała również Pani Paulina Miśta.  

 Szanowni Państwo analogicznie jak w poprzednim projekcie uchwały działka oznaczona        

nr 155/1 położona w Siedliszowicach o powierzchni 0,0158 ha, została wydzielona z działki nr 155, 

której pozostała część stanowi poszerzenie pasa drogowego dróg publicznych wraz z infrastrukturą, 

jaką jest wiata przystankowa. Stanowi ona niewielki obszar, którego zagospodarowanie jako odrębnej  

nieruchomości nie jest możliwe, a może przyczynić do poprawy warunków zagospodarowania 

nieruchomości sąsiedniej. 

  

Po zreferowaniu projektu uchwały Pan Krzysztof Janikowski zapytał czy ktoś ma jakieś 

pytania  do przedstawionego projektu uchwały? Wobec braku pytań pełną treść uchwały odczytał 

Wiceprzewodniczący Pan Zbigniew Biały. 

Uchwała Nr 59/VIII/2019 Rady Gminy Kroczyce  z dnia 11 lipca  2019r. w sprawie zbycia 

nieruchomości położonej w Siedliszowicach  została podjęta jednogłośnie tj. 12 głosami „za”,    

co potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 11 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie  zbycia nieruchomości 

położonej w Pradłach. 

Projekt uchwały omówiła Pani Paulina Miśta.   



9 
 

Szanowni Państwo działka oznaczona nr 1939/3 o pow. 0,2315 ha, położona jest                                    

w miejscowości Pradła przy ul. Bugaj. Stanowi nieruchomość o nieregularnym kształcie, bez prawa  

do zabudowy. Zbycie przedmiotowej nieruchomości zasili dochody ze sprzedaży mienia, które 

stanowią dochody własne Gminy Kroczyce. 

 Pani Paulina Miśta zakończyła omawianie projektu uchwały.  

Pan Krzysztof Janikowski zapytał czy ktoś ma jakieś pytania  do projektu uchwały? Wobec 

braku pytań pełną treść uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Pan Zbigniew Biały. 

Uchwała Nr 60/VIII/2019 Rady Gminy Kroczyce  z dnia 11 lipca  2019r. w sprawie 

zbycia nieruchomości położonej w Pradłach  została podjęta jednogłośnie tj. 12 głosami „za”,   

co potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 12 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody                    

na wydzierżawienie nieruchomości zabudowanej  

Projekt uchwały omówiła Pani Paulina Miśta.  

Szanowni Państwo planowane jest wydzierżawienie magazynów zlokalizowanych w pobliżu 

budynku Urzędu Gminy Kroczyce, które od jakiegoś czasu są nieużytkowane. Poprzednia umowa 

dzierżawy wygasła kilka lat temu. Projekt uchwały przewiduje wydzierżawienie obydwu magazynów 

na okres 10 lat. Pierwszy z nich  ma powierzchnię użytkową 187,0 m
2
 na działce o powierzchni 

0,2766 ha a drugi ma powierzchnię użytkową 175,0 m
2
  i obejmuje część działki o pow. 0,0382 ha.  

Pani Paulina Miśta zakończyła omawianie projektu uchwały i podziękowała za uwagę.  

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zapytał czy ktoś ma jakieś pytania do przedstawionego 

projektu uchwały? Wobec braku pytań pełną treść uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Pan 

Zbigniew Biały. 

Uchwała Nr 61/VIII/2019 Rady Gminy Kroczyce  z dnia 11 lipca  2019r. w sprawie 

wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości zabudowanej  została podjęta jednogłośnie 

tj. 12 głosami „za”,   co potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik nr 11                   

do niniejszego protokołu 

 

Ad. 13 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce odczytał przedostatni punkt porządku obrad, którym były 

wolne wnioski.  

Zgłoszono następujące wnioski:.  

1. Radna Aneta Bednarz zwróciła się z prośbą o wykoszenie trawy wokół budynku byłej Szkoły 

Podstawowej w Kroczycach, 
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2. Radna Beata Kampa zwróciła się z zapytaniem czy odbyły się jakieś rozmowy na temat 

komunikacji lokalnej w naszej gminie oraz czy działkowicze nie powinni ponosić również 

opłat za odpady?, 

3. Radny Sławomir Łysek zwrócił się z prośbą o wystąpienie do nadleśnictwa o założenie 

kamery w lesie między Kostkowicami a Kroczycami, ponieważ na tym odcinku notorycznie 

są podrzucane śmieci w workach, w opakowaniach jednorazowych itp.?, 

4. Radny Krzysztof Janikowski zwrócił się z zapytaniem odnośnie terenu przy zalewie                       

w Kostkowicach i panującym tam nieporządkiem. Następnie zapytał czy byłaby możliwość 

aby w następnym przetargu ująć w specyfikacji zapis w sprawie odbioru odpadów                           

z pojemników na śmieci segregowane a nie jak dotychczas  w workach? Trzeci temat jaki 

poruszył Przewodniczący to przypomnienie sołtysom o przedkładanie do Biura Rady Gminy 

Kroczyce sprawozdań  z działalności Sołtysów i Rad Sołeckich, ponieważ na chwilę obecną 

wpłynęły tylko 4 takie sprawozdania, 

5. Sołtys z Szypowic prosi o zamontowanie lub postawienie koszy na śmieci na miejscowych 

przystankach, 

6. Sołtys z Lgoty Murowanej Pani Ewa Kula sygnalizuje i jednocześnie zwraca się z prośbą               

o demontaż tablicy informacyjnej (budowa dróg ze środków unijnych) usytuowanej                     

na ostrym zakręcie w kierunku Piaseczna. Pani Sołtys nadmieniła, że  jest ona już raczej 

nieaktualna a zdecydowanie utrudnia widoczność kierowcom przy wyjeździe. Druga sprawa 

prosi o zabezpieczenie lub naprawienie drogi po usuniętym progu zwalniającym w m. Lgota 

Murowana. Prosi również Radę Gminy i Pana Wójta  o wystosowanie odpowiedniego pisma  

do GDDKiA o wybudowanie chodnika w Lgocie Murowanej, 

7. Sołtys wsi Siedliszowice zwraca się z prośbą o usunięcie nadmiaru piachu z drogi w kierunku 

„górnej wsi”. Na tym odcinku dochodzi do wielu niebezpiecznych sytuacji. Przede wszystkim 

dzieci jeżdżące na rowerach podczas hamowania wpadają w poślizg i się przewracają. 

 

Pan Wójt udzielił odpowiedzi podczas sesji. 

1. Trawa wokół budynku byłej Szkoły Podstawowej w Kroczycach została częściowo 

wykoszona. Dodatkowo rozpoczęto kompleksowe sprzątanie szkoły w celu jej odświeżenia, 

2. W sprawie komunikacji lokalnej na początku sierpnia odbędzie się spotkanie w tym temacie. 

Pan Wójt nadmienił również, że aby uruchomić przedmiotową komunikację należy mieć 

zabezpieczone środki finansowe na wydzierżawienie samochodu oraz uzgodnić punkty 

przesiadkowe. Tak więc na początku sierpnia powinniśmy wypracować jakieś stanowisko              

w tej trudnej sprawie, 

3. Jeżeli chodzi o zainstalowanie kamer w lesie zwrócimy się na piśmie do nadleśnictwa w tym 

temacie. Na wstępie dokonamy szczegółowych ustaleń miejsc gromadzenia tych odpadów, 
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4. Jeżeli chodzi o teren nad zalewem w Kostkowicach pragnę poinformować kolejny raz, że 

Gmina Kroczyce odpowiada za porządek prawej strony tego terenu w kierunku 

Dobrogoszczyc. Natomiast teren po lewej stronie sprząta Towarzystwo Miłośników Ziemi 

Zawierciańskiej i to oni są za niego odpowiedzialni. Radny Sławomir Łysek poinformował, że 

zlokalizowane na tym terenie przebieralnie są stale zamknięte i niedostępne dla turystów. Pan 

Wójt zapewnił, że zorientuje się dlaczego taka sytuacja ma miejsce ale jeszcze raz podkreśla, 

że nie jest to teren za który Gmina Kroczyce ponosi odpowiedzialność pod względem  

utrzymania czystości. 

Jeżeli chodzi o pojemniki na śmieci segregowane Gmina Kroczyce nie może ująć takiego 

zapisu w specyfikacji przetargowej z uwagi na to, że opłaty za śmieci znacznie by podrożały. 

Jednak jeżeli ktoś będzie posiadał własne pojemniki na śmieci segregowane wówczas będą 

one odbierane. Na chwilę obecną pojemniki na śmieci segregowane zlokalizowane są jedynie 

przy budynkach wielorodzinnych jak np.  w Siedliszowicach w budynku byłej Szkoły 

Podstawowej oraz w Kroczycach w Domu Nauczyciela przy ul. Szkolnej i w mieszkaniach 

nad apteką przy ul. Batalionów Chłopskich,  

5. Kosze na przystankach. W zdecydowanej większości takie kosze są już zamontowane. 

Planowane jest kompleksowe uzupełnienie koszy w pozostałych miejscowościach tam gdzie 

ich jeszcze nie ma oraz  aby opróżnianie tych pojemników odbywało się dwa razy w tygodniu, 

6. Zorientujemy się w  sprawie tablicy informacyjnej w Lgocie Murowanej. Prawdopodobnie 

jest ona postawiona przez Powiatowy Zarząd Dróg w Zawierciu, jeżeli to się potwierdzi 

zwrócimy się do powyższej instytucji na piśmie w przedmiotowej sprawie. Podobnie w 

kwestii usunięcia piasku z jezdni w Siedliszowicach.  

7. Zwrócimy się z pismem do GDDKiA  w Katowicach w sprawie budowy chodnika w m. Lgota 

Murowana. 

 

Ad. 14 

Po udzieleniu odpowiedzi na zapytania radnych i sołtysów przez Pana Wójta  Przewodniczący 

Rady Gminy Kroczyce Pan Krzysztof Janikowski stwierdził, że wszystkie punkty porządku obrad 

zostały wyczerpane i zamknął sesję słowami „Zamykam VIII sesję Rady Gminy Kroczyce”.  

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

A. Stolarska 


